
 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH 

Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH 
 

 
 
 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace o činnosti KM 

5. Informace o činnosti TMK 

6. Ekonomické informace 

7. Organizační, různé 

 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 3/1 – splněno 

- úkol 3/2 – splněno 

 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- ukončen soutěžní ročník 2017/2018, vítězům a medailistům předány poháry, jako 

poslední budou předány medaile družstvům Sokola Ostrava a Sokola Poruba 

- oddíl Sokol Hrabůvka neuspořádal turnaj minižactva 4+1. Turnaj původně odložen 

z termínu v záři 2017 z důvodu nepříznivého počasí, následně se měl konat koncem 

května t.r., odvoláno ze strany pořadatele pro nedostatečné pořadatelské zajištění, 

neuspořádání turnaje mini 4+1, bude sankcionováno pokutou 

- v nadcházejícím období bude probíhat příprava Rozpisu soutěží pro soutěžní ročník 

2018/2019 

- přihlášky do soutěží 2018/2019 obdrženy v požadovaném termínu, soupis přihlášených 

družstev viz níže 

- v mužské kategorii bude pravděpodobně opět probíhat spolupráce s okolními krajskými 

svazy 

 

 

 

 

 
Z Á P I S č. 4 / 2018 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

čtvrtek 14. června 2018 v 16:30 hod.  
Polanka nad Odrou 



 

  



 

ad 3) Informace z KR – Marcel HORSÁK 

- seminář krajských rozhodčích se uskuteční v neděli 17. června v Kopřivnici, bude 

částečně spojen se seminářem nových rozhodčích licence „C“ 

- seminář rozhodčích ČSH (skupiny I.-IV.) proběhne v sobotu 16. června v Brně, pozváni 

jsou také postupují rozhodčích z našeho kraje 

- návrh na zvýšení poplatku pro rozhodčí MSKSH, a to 600 Kč pro rozhodčí skupiny V. a 

300 Kč pro rozhodčí skupin I.-IV. – schváleno exekutivou 

- mentoring mladých rozhodčích by měl probíhat i v rámci nové komise rozhodčích, 

osobou odpovědnou za tuto oblast zůstává M. Zych 

- v měsíci červenci bude provedeno obsazení soutěží MSKSH a nižších soutěží ČSH pro 

podzimní část soutěží  

 

ad 4) Informace o činnosti KM– Martin STRNADEL 

- proběhlo jednání komise mládeže, na kterém byly vzneseny připomínky k některým 

specifikům soutěží žactva. Návrhy na úpravy pravidel byly předneseny členům 

exekutivy. Schválené návrhy budou součástí Rozpisu soutěží pro nadcházející ročník. 

Stejně tak dojde k úpravě v oblasti minižactva, např. turnaje Masters se budou hrát jen 

v šesti hráčích (5+1) 

- proběhla schůzka se zástupci polských a slovenských družstev k dalšímu ročníku ČSPL. 

Oba zahraniční partneři nechtějí pokračovat v současném modelu dvoudenních turnajů. 

Jedná se o nákladný hrací systém, pro příští ročník je odsouhlasen koncept tří 

jednodenních turnajů v každé kategorii. Podle specifického klíče bude také snížen počet 

utkání v jednom turnaji, podrobněji bude popsáno v rozpise ČSPL.  

 

ad 5) Informace o činnosti TMK - Miroslav BARTOŇ 

- školení nových trenérů licence „C“ proběhne dle plánu, tj. v termínu 15.-17.6. a 29.6.-1.7. 

v Kopřivnici, přihlásil se dostatečný počet uchazečů, lektorský tým M. Bartoň, L. Krejčíř, 

M. Horsák a další. 

 

ad 6) Ekonomické informace 

- chybí údaje ekonomického systému, paní M. Železňáková je na dlouhodobé nemocenské, 

nikdo jiný bohužel informace neposkytuje. Aktualizace úhrady licenčních poplatků 

rozhodčích a vystavených platebních výměrů bude provedena po obdržení potřebných 

údajů 

 

ad 7) Organizační, různé, informace z MSKSH, ČSH, ČUS atd. – Pavel BOCHNIA 

- v mezidobí od poslední exekutivy proběhlo detailní přepracování rozpočtu ČSH, v plánu 

je mírný přebytek hospodaření, bude schvalovat Rada ČSH v srpnu 2018. 

- bylo schváleno nové složení většiny odborných komisí ČSH 

- budou upraveny zásady klubů pro povinný počet rozhodčích, kdy pro následující 

soutěžní ročník 2018/19, kdy nebude uplatňována restrikce vůči klubům.  

- byly zrušeny veškeré restrikce směrem k rozhodčím v EHF a IHF. 



 

- byla dopracována a schválena nová organizační struktura sekretariátu ČSH dle návrhu 

nového generálního sektáře, pravděpodobně dojde k personálním změnám a změnám 

v pracovní náplni jednotlivých zaměstnanců 

- pracuje se na vyhotovení a zveřejnění oficiální trenérské metodiky 

- nový jednatelem společnosti CS Handball s.r.o. byl jmenován pan Vojtěch Srba 

- řeší se problematika financování RHC – část příspěvků nelze prozatím dle platné 

legislativy MŠMT proplácet. Řeší všechny sportovní svazy na společných jednání s MŠMT. 

- byly schváleny zásady jednání exekutivy ČSH, včetně způsobu zveřejňování výstupů 

s jednotlivých jednání 

- probíhá revize všech platných smluv ČSH s externími subjekty, bude posouzena jejich 

opodstatněnost a ekonomická výhodnost 

- probíhá příprava nových stav ČSH, tyto by měly být předloženy ke schválení konferenci 

ČSH na podzim tohoto roku 

- probíhá jednání se stávajícím partnerem ženské MOL ligy o prodloužení spolupráce na 

další 4 roky 

 

 

Úkoly z jednání 

 

Úkol č. 4/1 Zpracovat hodnotící zprávy k jednotlivým soutěžím, navrhnout potencionální 

úpravy pro další ročník 

Z: J. Zezulčík     T: 15.7.2018 

 

Úkol č. 4/2 Vyhodnotit poplatky spojené s čl. 12 a 16 Rozpisu soutěží 2017/2018 

 Z: J. Zezulčík, T. Petruška   T: 15.7.2018 

 

Úkol č. 4/3 Upravit text do rozpisu týkající se soutěží žactva pro další ročník dle změn 

odsouhlasených na jednání exekutivy 

 Z: M. Strnadel     T: 15.7.2018 

 

Úkol č. 4/4 Přepracovat Rozpis ČSPL pro další soutěžní ročník dle změn odsouhlasených na 

schůzce se zástupci polského a slovenského krajského svazu házené  

Z: M. Strnadel     T: 31.8.2018 

 

Úkol č. 4/5 Vypracovat finanční kalkulaci projektu ČSPL pro další ročník dle připravovaných 

změn 

Z: T. Petruška     T: 31.8.2018 

 

 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 
 

Příští jednání exekutivy se uskuteční 
 v úterý 31. července 2018 od 16:00 hod v Polance nad Odrou. 


